
N __________ 000000-00-0-000000000000
__/__/____

სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მიერ
მეცნიერების პოპულარიზაციის მიმართულებით ქართული დიასპორის 

მოსწავლეებისთვის კონკურსის დებულების დამტიცების თაობაზე

,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-2 მუხლის ,,ლ“ და 
ჰ4 ქვეპუნქტების, 22-ე მუხლის პირველი პუნქტის, 23-ე მუხლის პირველი პუნქტის, 
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 51-ე მუხლის პირველი ნაწილის, 52-
ე მუხლის პირველი და მე-3 ნაწილების, 53-ე მუხლის მე-3 ნაწილის, 54-ე მუხლის პირველი 
ნაწილის, 55-ე მუხლის, 56-ე მუხლის მე-2 და მე-3 ნაწილების, 57-ე მუხლის,  საქართველოს 
განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 11 სექტემბრის №135/ნ ბრძანებით 
დამტკიცებული საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ივანე ჯავახიშვილის 
სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების მე-14 მუხლის პირველი 
პუნქტის, მე-8 პუნქტის ,,ა", ,,ბ", და ,,პ" ქვეპუნქტების და მე-9 პუნქტის, მე-15 მუხლის 
პირველი პუნქტის, მე-16 მუხლის პირველი პუნქტის ,,ა’’, ,,ნ’’, ,,ო“ და ,,პ” ქვეპუნქტების,    
პროგრამის ,,მეცნიერების პოპულარიზაცია’’ (პროგრამული კოდი: 32 05 05) ფარგლებში და  
უნივერსიტეტის დამოუკიდებელი სამეცნიერო-კვლევითი ერთეული -  არნოლდ 
ჩიქობავას სახელობის ენათმეცნიერების ინსტიტუტის    2021 წლის 9 ნოემბრის N23563/10  
წერილის საფუძველზე,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. დამტკიცდეს ,,მეცნიერების პოპულარიზაციის მიმართულებით ქართული დიასპორის 
მოსწავლეებისთვის კონკურსის  დებულება’’ (დანართი N1). 
2. დაევალოს უნივერსიტეტის დამოუკიდებელ სამეცნიერო-კვლევითი ერთეულ -  
არნოლდ ჩიქობავას სახელობის ენათმეცნიერების ინსტიტუტს იმოქმედოს წინამდებარე 
ბრძანებით დამტკიცებული ,,მეცნიერების პოპულარიზაციის მიმართულებით ქართული 
დიასპორის მოსწავლეებისთვის კონკურსის  დებულების’’  თანახმად.
3. ბრძანების უნივერსიტეტის ოფიციალურ ვებგვერდზე განთავსება დაევალოს 
უნივერსიტეტის საინფორმაციო ტექნოლოგიების დეპარტამენტს.



4. ბრძანების შესასრულებლად გადაცემა მასში მოყვანილ დაინტერესებულ პირთათვის, 
ასევე, ბრძანების ყველასათვის ხელმისაწვდომ ადგილზე განთავსება დაევალოს 
უნივერსიტეტის კანცელარიას.
5.  ბრძანება ძალაში შევიდეს გამოცემისთანავე.
6.  ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან (გაცნობიდან) 1 თვის ვადაში, ქ. 
თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მის.: ქ. 
თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი N64, პეკინის ქ. N29-ბულაჩაურის ქ. N7ა).

სახელი გვარი

<ფაქსიმილე>

თანამდებობა


